
 

 

MONTOS RECIBIDOS POR CONCEPTO DE MULTAS, RECARGOS,  
CUOTAS, DEPÓSITOS FISCALES, JUDICIALES Y FIANZAS. 

Diciembre 2014. 
 

OFICIOS DE HABILITACIÓN EXPEDIDOS 

MES CONSTANCIAS EXPEDIDAS MONTO 

Enero 2,104 $110,717 pesos 

Febrero 1,355 $108,400 pesos 

Marzo 1,228 $98,240 pesos 

Abril 

Mayo 

Junio 

Julio 

Agosto 

Septiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

1,560 

2,138 

1,126 

1,139 

1,342 

1,179 

1,894 

984 

553 

 

$124,800 pesos 

$171,040 pesos 

$90,080 pesos 

$91,120 pesos 

$107,360 pesos 

$94,320.00 pesos 

$151,200 pesos 

$78,720 pesos 

$44,240 pesos 

MULTAS POR PRESENTACIÓN EXTEMPORÁNEA 
DE DECLARACIONES PATRIMONIALES 

MES MULTAS IMPUESTAS MONTO 

Enero 23 $14,650 pesos 

Febrero 72 $46,701 pesos 

Marzo 52 $33,941 pesos 

Abril 

Mayo 

Junio 

Julio 

18 

19 

31 

15 

$11,484 pesos 

$12,122 pesos 

$20,924 pesos 

$10,335 pesos 



 

 

Agosto 

Septiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

10 

4 

2 

35 

29 

$11,610 pesos 

$2,806 pesos 

$2,552 pesos 

$24,238 pesos 

$18,502 pesos 

 
En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 40 incisos b) y c) de los Lineamientos y Criterios 
para el Cumplimiento de las Obligaciones de Transparencia, se informa que los montos 
recaudados por este concepto son recibidos, administrados y ejercidos directamente por el 
personal de la Secretaría de Hacienda del Gobierno del Estado, por lo que, la información sobre la 
aplicación de dichos recursos y los servidores públicos responsables, se encuentra bajo 
resguardo de dicha Dependencia. 
 
Por cuanto a la información de oficios de habilitación expedidos, las personas responsables con 
las siguientes: 
 
 
Elaboró:  Lic. María Santos Varona Marino                                                                                         
                 Directora de Procedimientos Administrativos y Disciplinarios                                                          
 
 

Autorizó:  Lic. Ángela Ruelas Zacarías 
Directora General de Responsabilidades y Sanciones Administrativas 

 
 
 

Por cuanto a la información de multas por presentación extemporánea de declaraciones 
patrimoniales, las personas responsables con las siguientes: 
 
 
Elaboró:  María de Lourdes Morales Sáenz                                                                                         
                   Subdirectora de Situación Patrimonial                                                          
 
 

Autorizó:  Lic. Juan Torres Sanabria 
Subsecretario Jurídico y de Responsabilidades  

Administrativas 


