

## MONTOS RECIBIDOS POR CONCEPTO DE MULTAS, RECARGOS, CUOTAS, DEPÓSITOS FISCALES, JUDICIALES Y FIANZAS. Diciembre 2014.

OFICIOS DE HABILITACIÓN EXPEDIDOS				
MES	CONSTANCIAS EXPEDIDAS	MONTO		
Enero	2,104	\$110,717 pesos		
Febrero	1,355	\$108,400 pesos		
Marzo	1,228	\$98,240 pesos		
Abril	1,560	\$124,800 pesos		
Mayo	2,138	\$171,040 pesos		
Junio	1,126	\$90,080 pesos		
Julio	1,139	\$91,120 pesos		
Agosto	1,342	\$107,360 pesos		
Septiembre	1,179	\$94,320.00 pesos		
Octubre	1,894	\$151,200 pesos		
Noviembre	984	\$78,720 pesos		
Diciembre	553	\$44,240 pesos		

## MULTAS POR PRESENTACIÓN EXTEMPORÁNEA DE DECLARACIONES PATRIMONIALES

MES	MULTAS IMPUESTAS	MONTO
Enero	23	\$14,650 pesos
Febrero	72	\$46,701 pesos
Marzo	52	\$33,941 pesos
Abril	18	\$11,484 pesos
Mayo	19	\$12,122 pesos
Junio	31	\$20,924 pesos
Julio	15	\$10,335 pesos



Agosto	10	\$11,610 pesos
Septiembre	4	\$2,806 pesos
Octubre	2	\$2,552 pesos
Noviembre	35	\$24,238 pesos
Diciembre	29	\$18,502 pesos

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 40 incisos b) y c) de los Lineamientos y Criterios para el Cumplimiento de las Obligaciones de Transparencia, se informa que los montos recaudados por este concepto son recibidos, administrados y ejercidos directamente por el personal de la Secretaría de Hacienda del Gobierno del Estado, por lo que, la información sobre la aplicación de dichos recursos y los servidores públicos responsables, se encuentra bajo resguardo de dicha Dependencia.

Por cuanto a la información de oficios de habilitación expedidos, las personas responsables con las siguientes:

Elaboró: Lic. María Santos Varona Marino

Directora de Procedimientos Administrativos y Disciplinarios

**Autorizó:** Lic. Ángela Ruelas Zacarías Directora General de Responsabilidades y Sanciones Administrativas

Por cuanto a la información de multas por presentación extemporánea de declaraciones patrimoniales, las personas responsables con las siguientes:

**Elaboró:** María de Lourdes Morales Sáenz Subdirectora de Situación Patrimonial

> **Autorizó:** Lic. Juan Torres Sanabria Subsecretario Jurídico y de Responsabilidades Administrativas